Vendim për mbylljen e çështjes lidhur me ankesën e paraqitur 

nga operatori ekonomik “Advanced Busines Solution-ABS” 

SHPK në procedurën e prokurimit “Procedure e hapur e 

thjeshtuar- Mallra”, me objekt: “Blerje Sofware dhe licensa”,  

me me REF-66832-10-27-2025, me fond limit 8.977.948  (tetë 

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e 

dyzet e tetë) Lek pa TVSH, parashikuar për tu zhvilluar në 

datën 07.11.2025 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës 

Kanalizime Tiranë sh.a 

Ankimues: “Advanced Business Solutions - ABS” SHPK me NIPT 

K21710002J dhe adresë Rruga ''Murat Toptani'', Godina

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën  28.10.2025  është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura 

e prokurimit “Procedure e hapur e thjeshtuar- Mallra”, me objekt: “Blerje Sofware dhe 

licensa”,  me me REF-66832-10-27-2025, me fond limit 8.977.948  (tetë milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e dyzet e tetë) Lek pa TVSH, parashikuar për tu 

zhvilluar në datën 07.11.2025 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

II.2. Në datën 04.11.2025 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit 

të Prokurimit Publik, është administruar ankesa me numër ankimi elektronik A/2025/6042